JWL
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж

О проведении физкультурно-массового
мероприятия в рамках празднования
«Всероссийского Дня ходьбы»

В целях массового вовлечения различных категорий и возрастов населения
Сорочинского городского округа в систематическое занятие физкультурой и
спортом, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести 13 октября 2023 года в 16:00 часов в городе Сорочинске в парке
имени «70 лет Великой Победы» (г. Сорочинск, ул. Ворошилова) физкультурно-
массовое мероприятие в рамках празднования «Всероссийского Дня ходьбы».

2. Утвердить положение о проведении физкультурно-массового мероприятия
в рамках празднования «Всероссийского Дня ходьбы» согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Козлов
А.Н.) обеспечить организацию проведения физкультурно-массового мероприятия
в рамках празднования «Всероссийского дня ходьбы».

4. ГАПОУ «Аграрный техникум» филиал г. Сорочинска (Козлов С.Н.),
Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ
(Печёнкин В.Н.) организовать участие волонтёров в физкультурно-массовом
мероприятии в рамках празднования «Всероссийского Дня ходьбы».

5. Контроль за обеспечением безопасности проведения, в том числе по
контролю за допуском участников в зависимости от медицинской группы здоровья
возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту, молодежной
политике администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Козлова А.Н.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам -
начальника Управления образования Федорову Т.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управление образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике,
Сорочинский ветеринарный техникум, Аграрный техникум, трудовые коллективы, Общероссийская общественная организация
«Всероссийское общество инвалидов», образовательные организации Сорочинского городского округа, совет ветеранов, Рябых Е.С.,

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № /356-zt

Положение
о проведении физкультурно-массового мероприятия в рамках празднования

«Всероссийского Дня ходьбы»

1. Цели и задачи.

-вовлечение населения различных возрастов Сорочинского городского
округа в систематические занятия спортом;

- популяризация ходьбы и пропаганда здорового образа жизни;
повышение осведомленности о преимуществах физической

активности.
2. Время и место проведения.

Мероприятие проводится 13 октября 2023 года в парке имени «70 лет
Великой Победы» (г. Сорочинск, ул. Ворошилова).

Сбор участников до 15.30 часов.
Начало мероприятия в 16.00 часов.

3. Участники мероприятия.

К участию в мероприятии допускаются команды образовательных
организаций, трудовых коллективов, семейные команды, Совет ветеранов
Сорочинского городского округа, Общество инвалидов Сорочинского
городского округа.

Количество участников от образовательных организаций, трудовых
коллективов, семейных команд - состав команды от 5 человек.

Количество участников Совета ветеранов и Общества инвалидов
Сорочинского городского округа - не ограничено.

4. Организация мероприятия.
Организация и проведение мероприятия возлагается на отдел по

физической культуре и спорту, молодежной политике администрации
Сорочинского городского округа.

5. Награждение.

Команды награждаются сертификатами.

6. Заявка.
О предварительном участии в мероприятии сообщить по тел. 4-17-70

или эл. почте sorsport@yandex.ru - отдел по физической культуре и спорту,
молодежной политике.

mailto:sorsport@yandex.ru